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FASERSPEZIFIKATION - MULTIMODE-FASER

KATEGORIE FASERTYPE BANDBREITE DÄMPFUNG
10GB/S 

LINKLÄNGE
850NM SERIAL

10GB/S 
LINKLÄNGE

1300 WWDM

40GB/100G LINK 
850NM PARALLEL 

LINKS

OFL EMB 10GBASE 10GBASE-LX4 40GBASE-SR4

850/1300nm 850nm 850/1300nm oder LRM 100GBASE-SR10

µ MHz.Km db/km

OM-1PLUS 62,5 ≥200/600 - 2,8/0,7 33 300 -

OM-2 50 ≥500/500 - 2,5/0,7 82 300 -

OM-3 50 ≥1500/500 ≥2000 2,5/0,7 300 300 140

OM-4 50 ≥3500/500 ≥4700 2,5/0,7 550 300 170

SPEZIFIKATIONEN

NUMERISCHE APERTUR 0,200 ± 0,015

IOR TYPISCH 1,482 @850nm, 1,477 @1300nm

KERNDURCHMESSER 50 bzw. 62,5 ± 2,5 µm

MANTELDURCHMESSER 125 ± 1,0 µm

KERN UNRUNDHEIT ≤ 5%

MANTEL UNRUNDHEIT ≤ 1%

COATING DURCHMESSER 245 ±7 µm

COATING UNRUNDHEIT ≤ 5%

ZUGFESTIGKEITPRÜFUNG 0,7GPa (100kpsi); entspr. 1 % Dehnung

WEITERE OPTISCHE, GEOMETRISCHE UND MECHANISCHE DATEN:

ALLE EIGENSCHAFTEN ENTSPRECHEN MINDESTENS DEN ANFORDERUNGEN DER ITU G651 BZW. IEC 60793-2-10 TYPE A1A. 1.

WEITERE DATEN AUF ANFRAGE.
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BÜNDELADERFARBEN

Zählader
RT

Richtungsader
SW Folgeadern  

Singlemode-Faser

GE Multimode-Faser
50µm

GN Multimode-Faser 
62,5µm

BL




